平成 27 年 5月 18 日

 各  位

会社名  名鉄運輸株式会社
代表者名 取締役社長        柴田 雄己
コード番号 9077
上場取引所 名証第二部
問合せ先 取締役経営管理本部長 榊原 勝則

TEL (052)935-5721

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成27年５月18日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び役員の異動について内

定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は平成27年６月24日開催予定の第82回定時株主総会及びその後の取締役会を経て、正式に決定

する予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動理由

経営層の若返りを図り、一層の飛躍を期すため。

（２）異動内容

氏  名 新役職名 現役職名

内田  亙 代 表 取 締 役 副 社 長
名古屋鉄道㈱代表取締役専務
名 鉄 運 輸 ㈱ 取 締 役

松田 康博 代 表 取 締 役 常 務 常 務 取 締 役

上春 陽一 顧  問 代 表 取 締 役 専 務

杉浦  実 顧  問 代 表 取 締 役 専 務

（３）就任予定日   平成27年６月24日

２．取締役の異動

（１）昇任予定取締役

[新役職]     [氏 名]               [現役職]

   常務取締役   榊原 勝則（さかきばら かつのり）    取 締 役

（２）新任取締役候補者

[新役職]     [氏 名]              [現役職]

取 締 役   氏 原 賢 二（うじはら けんじ）  大阪支社長（役員待遇）

取 締 役   吉 口 克 彦（よしぐち かつひこ） 営業管理部長兼

情報システム開発室長（役員待遇）

取 締 役   西 陰   洋（にしかげ ひろし）  四国名鉄運輸㈱常務取締役

取 締 役   近 藤 乗 弘（こんどう のりひろ） 名鉄急配㈱代表取締役社長

取 締 役   山 本 亜 土（やまもと あど）   名古屋鉄道㈱代表取締役社長

取 締 役   大 西 哲 郎（おおにし てつろう） 名古屋鉄道㈱代表取締役専務

取 締 役   井 上 尚 司（いのうえ しょうじ） 弁護士

※井上尚司氏は社外取締役候補者です。

（３）退任予定取締役

[氏 名]     [現役職]

    上春 陽一    代表取締役専務

 杉浦  実    代表取締役専務

 中島慎太郎    取  締  役

    濱  正典    取  締  役

 田中 明彦    取  締  役

 河野 英雄    取  締  役

３．監査役の異動

（１）新任監査役候補者

[新役職]     [氏 名]              [現役職]

    監 査 役   武藤 雅之（むとう まさゆき）    矢作建設工業㈱取締役専務執行役員

    監 査 役   安井 秀樹（やすい ひでき）     税理士

※武藤雅之氏並び安井秀樹氏は社外監査役候補者です。

（２）退任予定監査役

[氏 名]     [現役職]

    鈴木  實    監 査 役

※鈴木實氏は社外監査役です。

□別添資料

・新任代表取締役の略歴

以 上

（別紙）

新任代表取締役の略歴

氏  名 内田 亙（うちだ わたる）

出 身 地 岐阜県岐阜市

最終学歴 慶応義塾大学商学部卒業

生年月日 昭和31年９月７日

略  歴 昭和54年４月 名古屋鉄道㈱入社

平成20年７月 同社予算管理部長

平成21年６月 同社取締役

平成22年７月 同社関連事業部長兼監理２担当

平成24年６月 当社監査役

平成24年６月 名古屋鉄道㈱常務取締役

平成24年６月 同社財務部長

平成26年６月 当社取締役（現任）

平成26年６月 名古屋鉄道㈱代表取締役専務（現任）

平成26年６月 同社グループ統括本部長（現任）

所有株数 0株

氏  名 松田 康博（まつだ やすひろ）

出 身 地 鳥取県鳥取市

最終学歴 名古屋商科大学商学部卒業

生年月日 昭和32年９月10日

略  歴 昭和55年４月 当社入社

平成18年４月 当社東北地区長兼仙台支店長

平成21年５月 当社北関東支社長

平成23年６月 当社大阪支社長

平成23年６月 当社取締役

平成26年５月 当社経営管理統括代行

平成26年６月 当社常務取締役（現任）

平成27年４月 当社営業本部長（現任）

所有株数 9,000株